R E Q U E R I M E N T O  Nº.  770

SESSÃO ORDINÁRIA DE 29/9/2008
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, e à Ilustríssima Senhora Diretora do Departamento de Engenharia de Tráfego da Prefeitura Municipal, BERNADETE ROSSI BARBOSA, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, informem a esta Casa de Leis sobre a possibilidade de efetuar, com urgência, sinalização e colocação de um semáforo no cruzamento das Ruas José Thiago, Júlio Vaz de Carvalho e Avenida Leonardo Villas Boas, na Vila Nova Botucatu.

Tal solicitação se justifica, pois o local fica em frente a  Loja 3, do Supermercado Central, e possui um intenso fluxo de veículos               e transeuntes.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 29 de setembro de 2008.

Vereador Autor PROF. GAMITO

PT